
 
 

8БІЛОЦЕРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ «ЗВИТЯГА» - ПОЧАТКОВА ШКОЛА №8 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

 
30.08.2024                                                 ​ ​                                                          № 77  
 
 
Про організацію та зміст  
науково-методичної роботи 
з  педагогічними кадрами  
у 2024/2025 навчальному році 
та про організацію педагогічної інтернатури 
 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Указу 
Президента України від 31.05.2018 р. № 156/2018 «Про невідкладні заходи щодо зміцнення 
державного статусу української мови та сприяння створенню єдиного культурного простору 
України», постанови Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 р. № 673 «Про 
затвердження Державної цільової програми національно-патріотичного виховання на період 
до 2025 року»,  розпорядження Кабінету Міністрів від 19.05.2021 р. № 474-р. «Про схвалення 
Концепції Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного 
розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на 
період до 2030 року», Методичних рекомендацій щодо особливостей організації освітнього 
процесу у першому (адаптивному) циклі / 5 класах закладів загальної середньої освіти за 
Державним стандартом базової середньої освіти умовах реалізації концепції «Нова 
українська школа», затверджених Листом МОН України від 06 серпня 2021 року 
№4.5/2303-21, Концепції Нової української школи, схваленої розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р «Про схвалення Концепції реалізації 
державної  політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 
школа» на період до 2029 року», Державного стандарту початкової  освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 р. № 87 зі змінами від 24.07.2019 р. № 
688 (у 1 класах), Державного стандарту загальної початкової освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 20.04.2011 р. № 462 (у 2-4 класах), Державного 
стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 23.11.2011 р. № 1392, відповідно до статті 23 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту, згідно з Положенням про педагогічну інтернатуру, 
затвердженим наказом МОН України від 25 жовтня 2021 року №1128 та з метою чіткої 
організації проходження педагогічної інтернатури, з метою вдосконалення фахової освіти та 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладу освіти, створення організаційних 
умов для формування методичної культури вчителів в умовах реалізації завдань Нової 
української школи, досягнення позитивних результатів освітнього процесу, реалізації 
особистісного потенціалу кожного педагога, забезпечення кожному учневі рівного доступу до 
якісної освіти 

 
НАКАЗУЮ : 
 

1.​ У 2024/2025 навчальному році завершити роботу над реалізацією 
науково-методичної проблеми «Формування національної самосвідомості учнівської молоді 
через реалізацію морального виховання в умовах Нової української школи».    



2 
 

2.​ З метою підвищення теоретичної, науково-методичної та фахової підготовки 
педагогів спрямувати методичну роботу в 2024/2025 навчальному році на вирішення таких 
завдань:   

 2.1. Продовжити підготовку вчителів, які працюють у школі ІІ  ступеня(5-7 класи) 
до роботи за новим Державним стандартом базової середньої   освіти.  
​ 2.2. Формувати  освітню  систему на засадах педагогіки партнерства, створення 
атмосфери турботи й підтримки учнів, яка сприяла б розвитку їхніх можливостей, 
задовольняла інтелектуальні, емоційні й соціальні потреби, формуванню всебічно розвиненої 
особистості, здатної до критичного мислення. 

2.3. Координувати  роботу з педагогічними працівниками закладу щодо 
своєчасного  виявлення, соціальної підтримки та створення умов для навчання й розвитку 
обдарованих дітей та учнівської молоді. 

2.4. Підвищувати теоретичну, науково-методичну  та професійну підготовки 
педагогічних працівників шляхом організації роботи Школи професійного зростання,  
шкільних методичних об’єднань, творчих груп, консультпунктів, майстер-класів, 
консалтингових центрів, проведення тижнів та декад педагогічної майстерності. 

2.5. Продовжити  інноваційну діяльність у  закладі освіти, спрямовану на постійне 
оновлення змісту навчання й виховання, запровадження в практику роботи вчителів 
інноваційних технологій навчання й виховання, інформаційних технологій навчання за 
обраними напрямами. 

 2.6. Створювати умови педагогічним працівникам для поширення власного 
педагогічного досвіду через публікації у фахових виданнях та на освітніх сайтах. 

2.7. Активізувати  роботу Вебсайту закладу освіти та сайту віртуального 
методичного кабінету як єдиного освітньо-інформаційного середовища із забезпечення 
відкритості та прозорості діяльності закладу освіти. 

 2.8. Розвивати творчу активність педагогів, підвищувати професіоналізм, 
компетентність, відповідальність  за результати своєї праці. 

3. З метою загального керівництва й координації науково-методичної роботи з 
педагогічними кадрами та впровадження в освітній процес досягнень психолого-педагогічної 
науки затвердити склад науково-методичної ради (додаток 1). 

4. Продовжити роботу шкільних методичних об’єднань  та затвердити їх керівників 
(додаток 2). 

5. Продовжити роботу шкільних творчих об’єднань  та затвердити їх керівників 
(додаток 3). 

6. У 2024/2025 навчальному році продовжити  інноваційну діяльність у закладі освіти, 
спрямовану на постійне оновлення змісту навчання й виховання, запровадження в практику 
роботи педагогічних працівників інноваційних технологій навчання й виховання, 
інформаційних технологій навчання за напрямами: 

6.1. Smart School (Програма підтримки від видавництва ММ Publications в 
Україні).  
  

6.2.​ EvaluEd  (Міжнародна програма) 
6.3.​ГО «Центр інноваційної освіти» «Про.  Світ» ( Всеукраїнська програма  Safe 

communitu) 
6.4.​Культура добросусідства», «Через школу до громади». 

7.   Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кубенко Н.О..: 
7.1.​ З 01.09.2024 року забезпечити організацію науково-методичної роботи з 

педагогічними кадрами, координацію діяльності шкільних професійних об’єднань педагогів, 
ураховуючи показники діагностування, диференціювати методичну роботу з педагогами, 
спрямувати її на надання дієвої практичної допомоги. 



3 
 

7.2.​ Використовувати атестацію педагогічних працівників, огляди, конкурси та інші 
заходи для заохочення педагогів до участі в науково-методичній роботі з метою зростання 
їхньої професійної майстерності, розвитку педагогічної культури та творчої активності. 

7.3.​ Стимулювати педагогів до участі в конференціях, семінарах, тренінгах, 
форумах, виставках тощо різного рівня. 

7.4. Провести шкільні тижні педагогічної майстерності вчителів (додаток 4). 
7.5. Забезпечити активну участь учителів у конкурсах «Учитель року» та методичній 

сесії педагогічних працівників.  
7.6. Спланувати заходи щодо популяризації та пропаганди передового педагогічного 

досвіду, вивчення, узагальнення й упровадження в практику роботи досвіду творчо 
працюючих педагогів, висвітлення його в засобах масової інформації. 

7.7. Разом із науково-методичним центром управління освіти і науки Білоцерківської 
міської ради забезпечити якісне і своєчасне проведення міських семінарів, методичних 
консультувань, засідань творчих груп, майстер-класів, консалтингових центрів. 
          7.8. Створити творчу моніторингову групу щодо проведення самооцінювання за 
напрямом «Педагогічна діяльність працівників закладу освіти». 

8.  До 01.04.2025 року вивчити досвід роботи учителів, які атестуються,  та поповнити 
методичними матеріалами картотеку перспективного педагогічного досвіду закладу освіти.  

9. Організувати проведення педагогічної інтернатури для інтерна Фесенко К.В., 
педагога –організатора. 

10. Покласти виконання обов’язків педагога наставника на учителя англійської мови, 
голову М/О класних керівників Костерєву В.О. 

11. Педагогу-наставнику Костерєвій В.О. та інтерну Фесенко К.В. до 15.09 2024 року 
розробити план заходів, індивідуальний план роботи інтерна, програму педагогічної 
інтернатури та подати  на затвердження директору. 

9.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
                  Директор             ​             ​ ​           Яна ОШИЙКО 
 
        З наказом ознайомлена  ​ ​ ​ __________Надія КУБЕНКО 
                                                                                  __________ Вікторія КОСТЕРЄВА 
                                                                                  __________  Катерина ФЕСЕНКО 
                                                                                                 
                                                                                                         
 
 
                   
                                                                      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

даток 1 
                                                                                                     ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                                 наказ від 30.08.2024 року № 77          
          

 
Склад   

науково-методичної ради 
 
Ошийко Я.Ю.. – директор школи. 
Дріго І.В.   – заступник директора з навчально-виховної роботи. 
Дунаєа І.Л.– заступник директора з навчально-виховної роботи. 
Кубенко Н.О.. – секретар науково-методичної ради. 
                       . – психолог школи. 
Герасименко Л.А. – керівник шкільного методичного об’єднання учителів 
суспільно-гуманітарного циклу.  
Якушко І.М. - керівник шкільного методичного об’єднання учителів природничо- 
математичного та художньо-естетичного  циклів.  
Бондаренко Л.В. - керівник шкільного методичного об’єднання учителів початкових класів та 
вихователів ГПД.  
Костерєва В.О.. – керівник шкільного методичного об’єднання класних керівників 1-9. 
класів. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

Додаток 2 
                                                                                                     ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                                 наказ від 30.08.2024 року № 77          
 
 
          

 
 

Шкільні методичні об’єднання 
 

№ 
п/п 

Назва шкільного методичного об’єднання учителів Керівник 

1. Суспільно-гуманітарного циклу Герасименко Л.А. 
2. Природничо-математичного та художньо-естетичного 

циклів 
Якушко І.М. 

3. Початкових класів  Бондаренко Л.В. 
4. Класних керівників Костерєва В.О. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 

Додаток 3 
                                                                                                     ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                                 наказ від 30.08.2024 року № 77          
          
 

 
 

Шкільні творчі групи 
 
 

                            Назва творчої групи  Керівник 
Формування національної самосвідомості учнівської молоді 
через зміст освіти 

Студент Л.І. 

Інформаційно-комунікаційні технології в освітньому процесі як 
інструмент успіху Нової української школи 

Клєпікова І.О. 

Кейс-технології як елемент евокації сучасного школяра Здірук О.М. 
Робота з обдарованою молоддю – актуальне завдання 
модернізації освіти 

Сидорянська С.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 

Додаток 4 
                                                                                                     ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                                 наказ від 10.08.2023 року № 55          
          

 
 

 
 

Графік проведення тижнів педагогічної майстерності 
 

 
№ 
пп 

Назва предметного тижня  Термін 
проведення 

1. Тиждень педагогічної майстерності учителів початкових класів та 
гуманітарного циклу. 

жовтень 

3. Тиждень педагогічної майстерності учителів 
художньо-естетичного циклу. 

січень 

5. Тиждень педагогічної майстерності вчителів 
природничо-математичного циклу. 

лютий 

7. Тиждень ініціативи та творчості молодих учителів. квітень 
 
 

 

 

 

 


